
 

1 
 

 

 
 

Agli Atti 

Al Sito Web 

All’Albo 

 
NOMINA PROGETTISTA 

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali 

e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole 

dell’infanzia”. 

Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 

dell’infanzia”. 

Codice Progetto: 13.1.5A-FESRPON-PI-2022-105 

Codice CUP: D24D22000700006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto Il R.D. 23/05/1924 n. 827 e successive modificazioni; 

Visto In particolare l’art. 91 del regolamento sulla contabilità generale dello Stato; 

Visto il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Vista la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

Visto il Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018 - Nuovo Regolamento di contabilità delle scuole; 

Visti i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

Visto il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti 

per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n.9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 

Europea; 

Visto l’Avviso pubblico prot. n. AOOGABMI/38007 del 27 maggio 2022, “Ambienti didattici innovativi per 

la scuola dell’infanzia”. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “DI NANNI” 

Via Roma n. 11 - 10095 Grugliasco (TO) Tel. 011/4143124 - Fax 011/7800171  

C. F. 86010650017 C.M. TOIC86700T - Codice Univoco Ufficio UFH3R0 

E-mail: TOIC86700T@ISTRUZIONE.IT Pec: TOIC86700T@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Sito: www.icdinanni.it 





 

2 
 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – 

REACT EU. Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 

crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”; 

Vista la Candidatura n° 1086136 con cui l’Istituto ha presentato la proposta progettuale; 

Vista la nota Prot. AOOGABMI – 72962 del 05/09/2022 di autorizzazione progetto: Avviso pubblico prot.n. 

38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. Azione 13.1.5 – 

“Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”, con la quale è stato assegnato a codesto istituto il  

finanziamento di € 75.000,00; 

Viste le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai   FSE/FESR 2014-2020; 

Visto il PTOF per il triennio 2022 -2025 approvato con delibera n. 6 del 28 ottobre 2021; 

Vista l’approvazione del Programma annuale 2022 con delibera n. 3 del 03/02/2022; 

Vista la delibera n. 4 del 30 giugno 2022 del collegio dei docenti; 

Vista la delibera n. 6 del 30 giugno 2022 del Consiglio d’Istituto; 

Viste le Linee guida e le norme per la realizzazione degli interventi P.O.N. 

Visto il Decreto di assunzione in bilancio  prot. n 6841  del  21/10/2022 relativo al progetto in oggetto; 

Visto il decreto di disseminazione prot. 6842 del  21/10/2022; 

Vista la nomina del RUP prot.: 6843 del  21/10/2022; 

Visto l’avviso di selezione   PROGETTISTA INTERNO del 15/12/2022 prot. 8310; 

Considerato che non è pervenuta nessuna candidatura per il predetto incarico; 

Considerata l’estrema urgenza nel nominare un progettista; 

Considerato che il sottoscritto Dirigente ha le competenze e le qualità per svolgere l’incarico; 

Vista nelle more dell’autorizzazione dell’USR Piemonte  ; 

 

DECRETA 

 

di assumere personalmente l’incarico di progettista nell’ambito dell’iniziativa progettuale, progetto: 13.1.5A-

FESRPON-PI-2022-105 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” 

 

Per tale incarico, spettano i seguenti compiti:  

- Svolgere un sopralluogo approfondito dei locali destinati al progetto;  

- Provvedere alla progettazione esecutiva del progetto citato.  

- Provvedere alla realizzazione del Piano degli acquisti, mediante la compilazione del quadro 

comparativo delle offerte pervenute, al fine di individuarne la migliore sia sotto il profilo qualitativo 

che economico. 

- Registrare nell’apposito piattaforma web dei Fondi Strutturali PON i dati relativi al progetto 

-  Provvedere alla variazione dei prodotti inseriti nella matrice degli acquisti qualora si rendesse 

necessario.  

- Redigere i verbali relativi alla sua attività.  

- Collaborare con il Direttore SGA per tutte le problematiche relative al progetto, al fine di soddisfare 

tutte le esigenze che dovessero sorgere per la corretta e completa realizzazione del medesimo, 

partecipando alle riunioni necessarie al buon andamento delle attività. La remunerazione per l’incarico 

di progettista sarà contenuta entro il limite massimo di 50 ore retribuite a 33,18 LS e non potrà superare 

l’importo massimo di euro 1.659,00 € onnicomprensivo di ogni onere fiscale e previdenziale e sarà 

soggetta al regime fiscale e previdenziale previsto dalla normativa vigente.  

Al termine dell'attività, verrà predisposto e consegnare il registro (e/o time sheet) relativo alle ore svolte 

(aldi fuori del normale orario di servizio), debitamente compilato in ogni sua parte. 

-  

Grugliasco lì  23/12/2022 

 

 
La DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Franca DRAGO 

 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 


		2022-12-23T11:48:29+0100
	FRANCA DRAGO




